¹ Socr. lib. 1, c. 34.

Ecclesiæ legem. Eos igitur munit ad episcopos qui tum temporis Hierosolymis erant congregati : scribitque ut fidem ab illis expositam examinarent, et benignam de illis sententiam ferrent, sive recte sentire, et per invidiam oppressi fuisse viderentur : sive nihil habentes quod de prolo in se iudicio conquererentur, resipissent. Itaque occasionem nacti hi qui jampridem ista machinabantur, prætextu imperatoris litterarum, in communionem eos susceperunt. Quo facto litteras scripsere, tum ad ipsum imperatorem, tum ad Alexandrinam Ecclesiam, et ad omnes episcopos et clericos per Ægyptum et Libyam ac Thebaidem constitutos : hortantes ut libentibus animis illos reciperent, cum et imperator rectam esse illorum fidem testatus fuisset, quam quidem epistolæ suæ subjecerunt, et universa synodus imperatoris iudicium comprobasset. Et hæc quidem Hierosolymis ingenti studio acta sunt ad hunc modum.

CAP. XXVIII.

Epistola imperatoris Constantini ad synodum Tyri : et de exilio sancti Athanasii per factionem Ariannorum.

Porro Athanasius fuga elapsus ex urbe Tyro, venit Constantinopolim. Et imperatorem adiens, coram episcopis qui ipsum condemnaverant, de injuriis sibi illatis conquestus est : simulque petit ut quæ in urbe Tyro iudicata fuerant, sub conspectu principis examinarentur. Quamobrem Constantinus cum hanc petitionem æquissimam esse censisset, ad episcopos Tyri congregatos scripsit in hunc modum : « Equidem nescio quænam sint a concilio vestro cum tumultu ac procella iudicata. Videtur tamen turbulenta quadam confusione veritas quodammodo fuisse perversa, dum vos ob mutuam inter vos contentionem, quam quidem insuperabilem esse vultis, ea quæ Deo accepta sunt, minime perspicitis. Verum divina providentia perficit, ut et ista contentionis mala manifestissime deprehensa dissipentur, et nobis perspicue demonstretur, an vos isthic congregati aliquam veritatis curam gesseritis, et utrum iudicia vestra absque cuiusquam odio et gratia tuleritis. Proinde vos omnes ad pietatem meam confestim venire volo, ut rerum a vobis gestarum rationem coram me per vosmetipsos accurate reddatis. Porro qua de causa hæc ad vos scribenda esse censuerim, vosque ad me his litteris accersiverim, ex his quæ subijciam intelligetis. Ingredi mihi cognominem et omni ex parte felicem patriam meam Constantinopolim, ac forte tum in equo sedenti, repente

VALESI ANNOTATIONES.

(50) Καιροῦ δὲ λαβόμενοι, πάλαι ταῦτα σπουδάζοντες. Scribendum pulo καιροῦ δὲ λαβόμενοι οἱ πάλαι ταῦτα σπουδάζοντες. Quam scripturam in versione mea sum secutus. In optimo codice Fuketiano, post verbum λαβόμενοι ponitur subdistinctio. Cæterum de Ario et Euzoio in communionem susceptis a synodo Hierosolymitana, vide quæ notavi ad Socratis librum primum, cap. 33.